958. Pontificios diuisione specierum ab inuicem, ipsum quoq; diuidere Christum. Cum (vt dictum est) hæc inter alias vel præcipua sit causa, cur speciem vnã duntaxat ministrant, ne sicut species diuisæ, ita diuisus quoq; putetur Christus: Neq; si quis etiam vellet, Christum in corpus & sanguinem diuidere posset, *Christus enim (inquit Apostolus) resurgens ex mortuis, iam non moritur, mors illi ultra non dominabitur.* Rom. 6.

959. Lutheranos & Caluanianos verum & viuum sumere Christum. Cum hi Christum ex Sacramento penitus proscribant, ac toto cœlo distare doceant, illi verò sub neutra specie integrum agnoscant, neutri nec vnã, nec vtramque consecrent. *Cypr. lib. 1. epist. 12.*

960. Pontificios vnã porrigendo speciem, Christum crucifigere. At illi Christum crucifigunt, qui sanguinem in specie panis, à corpore soluunt; hoc Lutherani, nulli faciunt Pontificij.

961. Pontificios non sine grandi Sacrilegio (vt loquitur *Supr.* Gelasius Papa) Laicis mutilatum, & dimidiatum præbere Sacramentum. Quasi maius non sit Sacrilegium, mutilatum & dimidiatum præbere Christum, quàm Christi Sacramentum, quod illi faciunt, qui totum & integrum Christum in vna specie esse negant. Quod verò speciem vnã, verum & integrum Sacramentum non esse autumant, errant, cum & omnia quæ vel ipsi ad Sacramentum propriè dictum requirunt, in se complectantur: Ex iis autem ipsis locis Pontificij probabunt aduersariis, vnã speciem verum esse Sacramentum, ex quibus aduersarij probauerint, vtramque speciem integrum esse Sacramentum,

cum

Millesexcenti Errores,

cum nec quid integrum, nec quid dimidiatum, nec omnino an-
& quid sit Sacramentum, ex scripturis probari possit.

962. Christum non aliam ob causam vtramq; instituisse
speciem, quam propter sumptionem earundem: Minimè, sed
propter sumptionem corporis sui & sanguinis, quæ sub vna æque
sumuntur, ac sub vtraq;.

963. Christum non solum Apostolis suis Calicem porre-
xisse, sed simul cum ipsis sumpsisse. *Luther. Tom. 2. de Confess.
Cœnæ, Cum Tom. 7. de Abusibus Missæ ex diametro contrari-
um doceat.*

964. Quòd Christus vtramq; non instituisset, nisi vtramq;
ministrari voluisset. Atqui aliud est instituisse, aliud, sub præce-
pto instituisse; nisi enim vtramq; instituisset, nec vllò quidem tẽ-
pore locoq; vtraq; ministrari potuisset, vtramq; ergò instituit,
dispensationem verò Ecclesiæ suæ reliquit. Vtramq; verò insti-
tuisset, quamuis nullam ministrari voluisset. *Infr.*

965. Quod Christus (si vnam ministrari duntaxat volu-
isset) vnam tantummodo instituisset & ministrasset. Atqui si
scripturam implere, sacrificiumq; secundum ordinem Melchi-
sedech seruare & instituere, ac etiam consecrationis formam v-
triusq; (si quando opus foret) docere, & post se relinquere vo-
lebat, non vnam, sed vtramq; instituere debebat. Itaq; quam-
uis (vt dictum est) nec vnam, nec alteram ministrari voluisset,
vtramq; nihilominus, propter causas dictas, in Cœna instituere
vel celebrare debuisset.

966. Christum, si denuò Sacramentum hoc dispensaret,
non vnam, sed vtramq; dispensaturum speciem. Id minimè ve-
rissimile, Neq; enim vlla earum, quas obiter attingimus, causarum
subesset, propter quam vtramq; dispensare necesse haberet, quin
potius, sicut ante passionem vtrâq; diuisim & separatim dispen-
savit, vt ea ratione, diuisionem & separationem sanguinis sui à
corpore in cruce paulò post futuram significaret, Ita vnam nunc
duntaxat dispensaret, vt vnitum rursus sanguinem, nec ampli-
us, siue per Sacramenta, siue per sacrificia quæcunque separabile
esse

esse ostenderet. Itaq; sicut diuisa species, diuisum denotant corpus à sanguine, ita vna species, vnitum rursus corpus cum sanguine, nec amplius separandum demonstrat.

967. Omnia quæ excogitata sunt, vel excogitari possunt, incommoda & pericula circa calicem, Christum præuidisse, iis tamen omnibus non obstantibus, vtramq; & non vnã præbuisse. Miror, si vlli vnquam laico calicem præbuerit Christus? Apostolis præbuisse legimus, aliis præbuisse non legimus, quin vnã cæteris duntaxat præbuisse discipulis, exemplum Emaunticum demonstrat. Luc. 24. Idem secutos exemplum reliquos Apostolos, supra annorauimus.

668. Certum & indubitatum esse, Apostolum Paulum Corinthiis, etiam laicis, vtramq; præbuisse speciem. Solus solis Corinthiis, cæteris, vt cæteri Apostoli vnã. Supr.

969. Pontificios, propter incertum effusionis periculum, totum eripere laicis Christi sanguinem. Vanum & falsum: quomodo enim sanguinem eripiunt, cum corpus viuum porrigunt? aut fortè sanguinem non percipit, qui corpus & sanguinem sub vna specie percipit? Supr.

970. Christum ad omnes dixisse homines, *Bibite ex hoc omnes.* *Matth. 26* Sed hoc Kemnitius, nullus alius aliquando dixit orthodoxus Theologus, solos enim Christum allocutum esse Apostolos, quamuis adessent discipuli alij, extra controuersiam est.

971. Rurs. Ad omnes inquit, Christum dixisse, *Bibite ex hoc omnes.* Cum eadem Evangelica narratio subiungat, *Et biberunt ex eo omnes,* vtiq; non omnes homines, sed omnes duntaxat Apostoli, de quibus etiam paulò post subiungitur, *Et relicto eofugerunt omnes.* *Marc. 14*

972. Rursum. Omnibus dictum esse volunt, *Bibite, &c.* Cum id multis sit impossibile? quomodo enim bibituri sunt abstemij?

973. Omnibus dictum esse, *Bibite,* qui bibere possunt. An ergo Publicanis quoq; & Ethnicis, amentibus & impœnitibus porrigendus est calix? an hi minus quàm alij possunt bibere?

Millesexcenti Errores,

an minus Christi sanguine redempti sunt, quam alij? an minus pro his corpus & sanguinem suum tradidit institutor, quam pro aliis?